Bilanz zum 31. Dezember 2024 BUND %
Naturschutz
BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg i Baysrra
AKTIVA PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
A. Anlagevermégen A. Eigenkapital
I. Immaterielle Vermogens- I. Vereinskapital 11.828.846,68 11.828.846,68
gegenstande
II. Ricklagen 32.263.099,39 28.526.668,85
1. Lizenzen an Rechten
30.003,00 8.079,00 Ill. Ergebnisvortrag 21.196.235,60 21.137.726,67
2. geleistete Anzahlungen 0,00 19.586,51
30.003,00 27.665,51 B. Rickstellungen

Ubertrag

. Sachanlagen

Schutzgrundstucke

Bebaute Grundstuicke

Bauten

andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
geleistete Anzahlungen und
Anlagen im Bau

Eal o

o

Finanzanlagen

Beteiligungen

W ertpapiere des Anlagevermogens
Edelmetalle zum langfristigen Verbleib
Ruckdeckungsanspruche aus
Lebensversicherungen

Eal o

37.716.941,15
2.711.947,29
4.870.428,00
724.112,69

31.390,05

33.214.943,36
2.711.947,29
4.837.247,00
554.983,69

127.017,94

46.054.819,18

41.446.139,28

206.111,53 205.261,53
13.016.748,34 2.294.099,25
1.194.936,70 873.787,44
2.804.049,57 2.804.049,57
17.221.846,14 6.177.197,79

63.306.668,32

47.651.002,58

1. sonstige Ruckstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Verbindlichkeiten gegenuber
verbundenen Unternehmen
3. Verbindlichkeiten gegenlber Kreisgruppen
4. sonstige Verbindlichkeiten

D. Rechnungsabgrenzungsposten

Ubertrag

2.723.944,00 2.390.830,00
3.339.816,60 1.615.955,76
228.191,49 79.548,65
5.434.354,09 5.139.939,43
197.477,49 222.920,85
9.199.839,67 7.058.364,69
208.588,21 122.064,26

77.420.553,55

Anlage 1: Seite 1 von 2

71.064.501,15



Bilanz zum 31. Dezember 2024

MNaturschutz

BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg i Baysrra
AKTIVA PASSIVA
Geschaéftsjahr Vorjahr Geschaéftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR EUR
Ubertrag 63.306.668,32 47.651.002,58 77.420.553,55 71.064.501,15
B. Umlaufvermoégen
I. Vorrate
1. zur VerauBerung bestimmte Wirtschaftsguter 2.785.500,00 2.087.000,00
II. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen 798.713,91 386.789,88
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen 841.858,72 737.430,48
3. Forderungen gegen Kreisgruppen 514.064,47 516.252,20
4. sonstige Vermogensgegenstéande 1.706.587,24 2.827.503,43
3.861.224,34 4.467.975,99
IIl. Wertpapiere
1. sonstige Wertpapiere 969.161,82 0,00
IV. Kassenbestand, Guthaben bei
Kreditinstituten 6.098.480,55 16.425.262,47
C. Rechnungsabgrenzungsposten 399.518,52 433.260,11
77.420.553,55 71.064.501,15 77.420.553,55 71.064.501,15

Anlage 1: Seite 2 von 2



Gewinn- und Verlustrechnung fur die Zeit vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Maturschutz

BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg i Bdyeniey
Geschéftsjahr Vorjahr
EUR EUR

1.
2.

3.

4.
a) Loéhne und Gehalter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fur Altersversorgung

10.
11.

12.

13.
14.
15.

16.

17.

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrége

Materialaufwand

Aufwendungen fur Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und fur

bezogene Waren

Personalaufwand

und fur Unterstitzung

Abschreibungen
auf immaterielle Vermdgensgegenstande des
Anlagevermdgens und Sachanlagen

sonstige betriebliche Aufwendungen

. laufende und einmalige Ertrdge aus Verméachtnissen

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrége
Abschreibungen auf Finanzanlagen
Zinsen und ahnliche Aufwendungen
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuern

Jahresuberschuss
Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr
Entnahmen aus den Riicklagen

Einstellungen in die Rucklagen

Ergebnisvortrag

23.013.924,09

276.114,28

-15.450,25

-7.745.423,54

-31.596,45
-7.777.019,99

-362.062,99
-14.414.972,21
2.862.868,30
313.262,55
-83.315,39

-67.788,50

-9.129,35

3.736.430,54

3.736.430,54
21.196.235,60
35.025.873,82

38.762.304,36

21.196.235,60

18.547.399,10

10.849.484,44

-30.148,76

-6.918.666,20

-33.581,33
-6.952.247,53

-375.053,80
-12.119.328,49
4.504.210,32
145.334,08
-33.240,59

-46.302,03

-3.938,33

14.486.168,41

14.486.168,41
21.137.726,67
28.795.745,81

43.281.914,22

21.137.726,67

Anlage 2



