Bilanz zum 31. Dezember 2024

BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg



AKTIVA

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			A. Eigenkapital		
I. Immaterielle Vermögens-			I. Vereinskapital	11.828.846,68	11.828.846,
gegenstände					
Lizenzen an Rechten			II. Rücklagen	32.263.099,39	28.526.668
1. Lizenzen an Rechien	30.003.00	8.079,00	III. Ergebnisvortrag	21.196.235,60	21.137.726,
2. geleistete Anzahlungen	0,00	19.586,51	III. Ergobinovortrag	21.100.200,00	21.107.720
g	30.003,00	27.665,51	B. Rückstellungen		
II. Sachanlagen			sonstige Rückstellungen	2.723.944,00	2.390.830
Schutzgrundstücke	37.716.941,15	33.214.943,36	C. Verbindlichkeiten		
Bebaute Grundstücke	2.711.947,29	2.711.947,29			
3. Bauten	4.870.428,00	4.837.247,00	Verbindlichkeiten aus		
4. andere Anlagen, Betriebs- und			Lieferungen und Leistungen	3.339.816,60	1.615.955
Geschäftsausstattung	724.112,69	554.983,69	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	228.191,49	79.548
geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	31.390,05	127.017,94	Verbinderlen onternermen Verbindlichkeiten gegenüber Kreisgruppen	5.434.354,09	5.139.939
Alliagen illi Bau	46.054.819,18	41.446.139,28	versimaler Religional Religion Rel	197.477,49	222.920
	40.004.010,10	41.440.100,20		9.199.839,67	7.058.364
III. Finanzanlagen					
-			D. Rechnungsabgrenzungsposten	208.588,21	122.064
Beteiligungen	206.111,53	205.261,53			
Wertpapiere des Anlagevermögens	13.016.748,34	2.294.099,25			
Edelmetalle zum langfristigen Verbleib Rückdeckungsansprüche aus	1.194.936,70	873.787,44			
Rückdeckungsansprüche aus Lebensversicherungen	2.804.049,57	2.804.049,57			
2000 No voi olio No ul ilgori	17.221.846,14	6.177.197,79			
		- , -			
	-				
rtrag	63.306.668,32	47.651.002,58	Übertrag	77.420.553,55	71.064.501

Bilanz zum 31. Dezember 2024

BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg



AKTIVA

PASSIVA

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	63.306.668,32	47.651.002,58	Übertrag	77.420.553,55	71.064.501,15
B. Umlaufvermögen					
I. Vorräte					
1. zur Veräußerung bestimmte Wirtschaftsgüter	2.785.500,00	2.087.000,00			
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände					
Forderungen aus Lieferungen					
und Leistungen	798.713,91	386.789,88			
Forderungen gegen verbundene Unternehmen	841.858,72	737.430,48			
3. Forderungen gegen Kreisgruppen	514.064,47	516.252,20			
4. sonstige Vermögensgegenstände	1.706.587,24	2.827.503,43			
	3.861.224,34	4.467.975,99			
III. Wertpapiere					
1. sonstige Wertpapiere	969.161,82	0,00			
IV. Kassenbestand, Guthaben bei					
Kreditinstituten	6.098.480,55	16.425.262,47			
O. Barbara and management at					
C. Rechnungsabgrenzungsposten	399.518,52	433.260,11			
	/ I				·
	77.420.553,55	71.064.501,15		77.420.553,55	71.064.501,15



Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

BUND Naturschutz in Bayern e.V., Dr.-Johann-Maier-Str. 4, 93049 Regensburg

	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse	23.013.924,09	18.547.399,10
2. sonstige betriebliche Erträge	276.114,28	10.849.484,44
 Materialaufwand Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und für bezogene Waren 	-15.450,25	-30.148,76
4. Personalaufwanda) Löhne und Gehälter	-7.745.423,54	-6.918.666,20
 b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung 	-31.596,45 -7.777.019,99	-33.581,33 -6.952.247,53
 Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen 	-362.062,99	-375.053,80
6. sonstige betriebliche Aufwendungen	-14.414.972,21	-12.119.328,49
7. laufende und einmalige Erträge aus Vermächtnissen	2.862.868,30	4.504.210,32
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	313.262,55	145.334,08
9. Abschreibungen auf Finanzanlagen	-83.315,39	-33.240,59
10. Zinsen und ähnliche Aufwendungen	-67.788,50	-46.302,03
11. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-9.129,35	-3.938,33
12. Ergebnis nach Steuern	3.736.430,54	14.486.168,41
13. Jahresüberschuss	3.736.430,54	14.486.168,41
14. Ergebnisvortrag aus dem Vorjahr	21.196.235,60	21.137.726,67
15. Entnahmen aus den Rücklagen	35.025.873,82	28.795.745,81
16. Einstellungen in die Rücklagen	38.762.304,36	43.281.914,22
17. Ergebnisvortrag	21.196.235,60	21.137.726,67